附件6：

广水市部门整体支出绩效评价共性指标自评表（表1）
单位（公章） 广水市财政局          自评总分： 99               单位领导审签：

	一级
指标
	二级
指标
	三级指标
	四级指标
	分

值
	自评分
	复核得分
	指标说明

	投   入  (5分）
	目标设定（2分）
	绩效目标合理性
	部门（单位）所设立的整体绩效目标依据是否充分，是否符合客观实际，用以反映和考核部门（单位）整体绩效目标与部门履职、年度工作任务的相符性情况。
	1
	1
	1
	评价要点：
①是否符合国家法律法规、国民经济和社会发展总体规划；
②是否符合部门“三定”方案确定的职责；
③是否符合部门制定的年度工作规划。

	
	
	绩效指标明确性
	部门（单位）依据整体绩效目标所设定的绩效指标是否清晰、细化、可衡量，用以反映和考核部门（单位）整体绩效目标的明细化情况。
	1
	1
	1
	评价要点：
①是否将部门整体的绩效目标细化分解为具体的工作任务；
②是否通过清晰、可衡量的指标值予以体现；

③是否与部门年度的任务数或计划数相对应；
④是否与本年度部门预算资金相匹配。

	
	预算
配置（3分）
	在职人员控制率
	部门（单位）本年度实际在职人员数与编制数的比率，用以反映和考核部门（单位）对人员成本的控制程度。
	1
	1
	1
	在职人员控制率=（在职人员数/编制数）×100%；
在职人员数：部门（单位）实际在职人数，以财政部确定的部门决算编制口径为准；
编制数：机构编制部门核定批复的部门（单位）的人员编制数。

	
	
	“三公经费”变动率
	部门（单位）本年度“三公经费”预算数与上年度“三公经费”预算数的变动比率，用以反映和考核部门（单位）对控制重点行政成本的努力程度。
	2
	2
	2
	“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”总额-上年度“三公经费”总额）/上年度“三公经费”总额]×100%。
“三公经费”：年度预算安排的因公出国（境）费、公务车辆购置及运行费和公务招待费。

	过 程

过

程（25分）
	预算执行（9分）
	公用经费控制率
	部门（单位）本年度实际支出的公用经费总额与预算安排的公用经费总额的比率，用以反映和考核部门（单位）对机构运转成本的实际控制程度。
	3
	3
	3
	公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%。

	
	
	“三公经费”控制率
	部门（单位）本年度“三公经费”实际支出数与预算安排数的比率，用以反映和考核部门（单位）对“三公经费”的实际控制程度。
	3
	　3
	3
	“三公经费”控制率=（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）×100%。

	
	
	政府采购执行率
	部门（单位）本年度实际政府采购金额与年初政府采购预算的比率，用以反映和考核部门（单位）政府采购预算执行情况。
	3
	　3
	3
	政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%；
政府采购预算：采购机关根据事业发展计划和行政任务编制的、并经过规定程序批准的年度政府采购计划。 

	
	预算管理(9分）
	管理制度健全性
	部门（单位）为加强预算管理、规范财务行为而制定的管理制度是否健全完整，用以反映和考核部门（单位）预算管理制度对完成主要职责或促进事业发展的保障情况。
	3
	　3
	3
	评价要点：
①是否已制定或具有预算资金管理办法、内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度；
②相关管理制度是否得到有效执行。


	
	
	资金使用合规性
	部门（单位）使用预算资金是否符合相关的预算财务管理制度的规定，用以反映和考核部门（单位）预算资金的规范运行情况。
	4
	　4
	4
	评价要点：
①是否符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；
②资金的拨付是否有完整的审批程序和手续；
③项目的重大开支是否经过评估论证；
④是否符合部门预算批复的用途；
⑤是否存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。

	
	
	预决算信息公开性
	部门（单位）是否按照政府信息公开有关规定公开相关预决算信息，用以反映和考核部门（单位）预决算管理的公开透明情况。
	2
	　2
	2
	评价要点：
①是否按规定内容公开预决算信息；
②是否按规定时限公开预决算信息。
预决算信息是指与部门预算、执行、决算、监督、绩效等管理相关的信息。

	
	资产
管理(7分）
	管理制度健全性
	部门（单位）为加强资产管理、规范资产管理行为而制定的管理制度是否健全完整，用以反映和考核部门（单位）资产管理制度对完成主要职责或促进社会发展的保障情况。
	2
	　2
	2
	评价要点：
①是否有资产管理制度；           

②相关资产管理制度是否得到有效执行。


	
	
	资产管理安全性
	部门（单位）的资产是否保存完整、使用合规、配置合理、处置规范、收入及时足额上缴，用以反映和考核部门（单位）资产安全运行情况。
	4
	4　
	4
	评价要点：①资产保存是否完整；②资产配置是否合理；③资产处置是否规范；④资产账务管理是否合规，是否帐实相符；⑤资产是否有偿使用及处置收入及时足额上缴。

	
	
	固定资产利用率
	部门（单位）实际在用固定资产总额与所有固定资产总额的比率，用以反映和考核部门（单位）固定资产使用效率程度。
	1
	　1
	1
	固定资产利用率=（实际在用固定资产总额/所有固定资产总额）×100%。

	合计
	30
	
	
	30
	30
	30
	


共性指标自评分：  30                 填报人：  王玲玲          填报时间：
广水市部门整体支出绩效目标自评表（表1）

	年度目标1：财政收入稳步增长，财政支出结构不断优化

	项目

绩效

70分
                                
	一级

指标
	二级

指标
	指标名称

（三级指标）
	年初指标值
	年终完成值
	自评分
	复核分
	评价标准

	
	产出指标30分
	数量指标10分
	财政收入
	25
	26
	10
	10
	1、提供三级指标完成程度的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（10分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标10分
	收入增长率
	8%
	2.2%
	10
	10
	1、提供三级指标完成质量的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（7分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	支出保障率
	100%
	100%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标10分
	完成时间
	12月底
	12月底
	10
	10
	1、提供三级指标完成时效的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（6分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标30分
	经济效益10分
	
	
	
	
	
	1、提供三级指标实现经济效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	三公经费减少
	20%
	10%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益10分
	为财政支出提供保障
	100%
	100%
	10
	10
	1、提供三级指标实现社会效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	保障民生支出
	100%
	100%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响10分
	长期
	100%
	100%
	10
	10
	1、提供三级指标可持续影响的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（6分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	服务满意度

10分
	服务对象满意度10分
	服务对象满意度
	100%                                         
	90%
	9
	9
	1、提供三级指标满意度的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（10分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	70
	70
	
	
	
	70
	69
	


说明：1、指标名称、年初指标值按照绩效目标申报表填写，不得漏项；

2、指标名称分值确定，按指标名称个数平均保留整数，不能保留整数的可自行调整为整数，但各指标名称合计分值不得大于所属二级指标分；

3、对定量指标值按实际完成的比例计分值（该项指标名称分值×实际完成的百分比）；

4、对定性指标值计分原则，分为三档：达到预期，部分达到预期有一定效果，未达预期效益差；对应分值区间：100%—81%、80%—51%、50%—0%。

5、年度目标取值：分别对每个“年度目标”进行评价计分，然后再平均计算。例：某部门有三个“年度目标”，目标1自评68分，目标2自评63分，目标3自评59分，该部门年度目标得分为：（68+63+59）÷3＝63.3分，四舍五入计63分。
广水市部门整体支出绩效目标自评表（表2）

	年度目标1：加大资金整合和统筹力度，提高资金使用率

	项目

绩效

70分
                                
	一级

指标
	二级

指标
	指标名称

（三级指标）
	年初指标值
	年终完成值
	自评分
	复核分
	评价标准

	
	产出指标30分
	数量指标10分
	统筹整合资金数量
	9亿
	9亿
	10
	10
	1、提供三级指标完成程度的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（10分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	完成项目任务数
	50个
	50个
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标10分
	预决算公开覆盖率
	100%
	100%
	10
	10
	1、提供三级指标完成质量的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（7分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	非税收入征缴系统应用率
	100%
	100%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标10分
	按时完成
	12月底
	12月底
	10
	10
	1、提供三级指标完成时效的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（6分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标30分
	经济效益8分
	农民增收
	100%
	100%
	8
	8
	1、提供三级指标实现经济效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益8分
	改善农民生产生活条件
	100%
	100%
	8
	8
	1、提供三级指标实现社会效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益8分
	提高农民人居环境和森林覆盖率
	100%
	  100%                                                                                                                     
	8
	8
	1、提供三级指标实现生态效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响6分
	长期
	
	
	6
	6
	1、提供三级指标可持续影响的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（6分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	服务满意度

10分
	服务对象满意度10分
	服务对象满意率
	100%                                         
	100%
	10
	10
	1、提供三级指标满意度的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（10分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	70
	70
	
	
	
	70
	70
	


说明：1、指标名称、年初指标值按照绩效目标申报表填写，不得漏项；

2、指标名称分值确定，按指标名称个数平均保留整数，不能保留整数的可自行调整为整数，但各指标名称合计分值不得大于所属二级指标分；

3、对定量指标值按实际完成的比例计分值（该项指标名称分值×实际完成的百分比）；

4、对定性指标值计分原则，分为三档：达到预期，部分达到预期有一定效果，未达预期效益差；对应分值区间：100%—81%、80%—51%、50%—0%。

5、年度目标取值：分别对每个“年度目标”进行评价计分，然后再平均计算。例：某部门有三个“年度目标”，目标1自评68分，目标2自评63分，目标3自评59分，该部门年度目标得分为：（68+63+59）÷3＝63.3分，四舍五入计63分。
广水市部门整体支出绩效目标自评表（表3）

	年度目标1：推过依法行政，依法理财，优化财税政策环境

	项目

绩效

70分
                                
	一级

指标
	二级

指标
	指标名称

（三级指标）
	年初指标值
	年终完成值
	自评分
	复核分
	评价标准

	
	产出指标30分
	数量指标10分
	调研报告篇数
	6篇
	6篇
	10
	10
	1、提供三级指标完成程度的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（10分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	开展政策宣传数量
	330条
	330条
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标7分
	调研报告利用率
	100%
	100%
	7
	7
	1、提供三级指标完成质量的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（7分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标6分
	完成时间
	年底前
	年底前
	6
	6
	1、提供三级指标完成时效的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（6分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标7分
	
	
	
	
	
	1、提供三级指标完成成本的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（7分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标30分
	经济效益8分
	收入增长
	100%
	100%
	8
	8
	1、提供三级指标实现经济效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益8分
	为政府财政决策提高依据
	合理分配节约开支
	合理分配节约开支
	8
	8
	1、提供三级指标实现社会效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益8分
	提高综合素质率
	100%
	   100%                                                                                                                    
	8
	8
	1、提供三级指标实现生态效益的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（8分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响6分
	长期
	100%
	100%
	6
	6
	1、提供三级指标可持续影响的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（6分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	服务满意度

10分
	服务对象满意度10分
	社会满意度
	100%                                         
	100%
	10
	10
	1、提供三级指标满意度的佐证资料；

2、三级指标分值按三级指标个数平均确定（10分÷三级指标个数），四舍五入保留整数。

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	70
	70
	
	
	
	70
	70
	


说明：1、指标名称、年初指标值按照绩效目标申报表填写，不得漏项；

2、指标名称分值确定，按指标名称个数平均保留整数，不能保留整数的可自行调整为整数，但各指标名称合计分值不得大于所属二级指标分；

3、对定量指标值按实际完成的比例计分值（该项指标名称分值×实际完成的百分比）；

4、对定性指标值计分原则，分为三档：达到预期，部分达到预期有一定效果，未达预期效益差；对应分值区间：100%—81%、80%—51%、50%—0%。

5、年度目标取值：分别对每个“年度目标”进行评价计分，然后再平均计算。例：某部门有三个“年度目标”，目标1自评68分，目标2自评63分，目标3自评59分，该部门年度目标得分为：（68+63+59）÷3＝63.3分，四舍五入计63分。
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